



Marsz. BADOGLIO opuścić ma front afrykański wskutek choroby, jakiej na bawił się na froncie.

WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



LINCOLN ELLSWORTH - zaginiony w dniu 24 listopada amerykański lotnik polarny został odnaleziony na biegunie południowym.

ROK XIV.

WTOREK, 21 STYCZNIA 1936 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 21

Anglja pogrążona w żałobie

Król Jerzy zgasł bez cierpień w obecności członków rodziny.—Rozpacz królowej-wdowy. — Przed zebraniem tajnej rady królewskiej Dziś rząd złoży przysięgę nowemu królowi, Edwardowi VIII



miastach prowincjonalnych. Ludność stolicy gromadziła się do późna przed ekranami świetlnymi, oczekując żałobnej wieści. Gdy wiadomość ta nadeszła, wszyscy odkryli głowy w głębokim milczeniu, przerywanym od

czasu do czasu szlochem. Londyn, 21 stycznia (Pat) Zgodnie z tradycją, lord-major City Londynu otrzymał o godz. 12,35 nad ranem w swojej siedzibie w City następującą depezę od nowego króla:

„W głębokim smutku komunikuję państwu, że mój ojciec zgasł spokojnie dzisiaj przed północą. (—) Edward”. Depesza ta jest pierwszym znakiem, że nowy król będzie nosił imię Edwarda.

Uroczysta proklamacja nowego króla nastąpi dziś w pałacu św. Jakóba

Londyn, 21 stycznia. (PAT) Natychmiast po zgonie króla następuje zwołanie posiedzenia tajnej rady królewskiej. Nowy król składa na tajnej radzie swoją pierwszą deklarację, która następnie zostaje ogłoszona jako oświadczenie do narodu. Tajni radcowie rady królewskiej zostają ponownie zaprzysiężeni na wier-

ność nowemu królowi, poczem, drogą dekretu tajnej rady, następuje proklamacja o wstąpieniu na tron nowego króla. Proklamacja ta podpisana jest zazwyczaj przez wszystkich członków rodziny królewskiej — mężczyzn, przez arcybiskupa Canterbury, przez powołanych do tego tajnych radców królewskich i przez lorda - majora City lon-

dyńskiej. Proklamacja obwieszcza narodowi śmierć króla i rozpoczęcie panowania jego następcy. W myśl uświęconej tradycją terminologii „Wysoki i potężny książę Edward Albert - Chrystian - Jerzy - Andrzej - Patryk - Dawid” zostaje proklamowany jako „nasz prawem wskazany zwierzchni władca Edward 8-my z łaski Boga, król Wielkiej Brytanii, Irlandji i dominiów brytyjskich poza morzami, obrońca wiary, Cesarz Indji”.

Zwłoki ś.p. króla Jerzego

złożone będą na widok publiczny w opactwie westminsterskiem. Londyn, 21 stycznia (Pat) Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. króla Jerzego 5-go odbędzie się dzisiaj o godz. 13-ej w katedrze św. Pawła. Zwłoki królewskie zostaną przeniesione do małego kościoła św. Magdaleny, gdzie pozostaną do czasu ustalenia porządku uroczystości pogrzebowych. Zwłoki będą wystawione na widok publiczny prawdopodobnie w opactwie

westminsterskiem. W całym imperjum flagi spowite krepą zostaną opuszczone do połowy masztu. Okręty wojenne oddadzą dzisiaj w południe 70 strzałów armatnich, odpowiadających liczbie lat życia króla. Giełdy jak również wszystkie lokale rozrywkowe będą zamknięte przez cały czas uroczystości pogrzebowych.

Odbędzie się również zebranie obu izb parlamentu, które złożą nowemu królowi przysięgę wierności. Od czasu ustawy z roku 1867 izba gmin nie podlega rozwiązaniu z chwilą zmiany monarchy, lecz istniejący parlament musi się natychmiast zebrać, a w ciągu trzech dni po zgonie króla następuje formalne proklamowanie jego następcy. Uroczysta koronacja odbywa się dopiero po roku po zakończeniu żałoby dworskiej.

Jak Anglja pożegna zgasłego króla Jerzego V?

Londyn, 21 stycznia. (PAT) Dwór królewski będzie zapewne w pełnej żałobie przez okres 6-ciu miesięcy i w półżałobie przez dalszych 6 miesięcy. Tak było po śmierci króla Edwarda VII. Specjalna żałoba obowiązuje flotę i wojsko. Wiadomość o zgonie króla przyjmowana jest w wojsku salwami armatnimi, przyczem każdy rok życia króla uroczystość żegnany jest jednym wystrzałem armatnim. Wobec tego, że zmarły król przeżył lat 70, oddanych będzie

70 wystrzałów armatnich. W Londynie żałobna salwa armatnią daje wojsko w Hyde Parku, gdzie specjalnie ustawia się 70 armat. Poza dziesięć miejscami w Wielkiej Brytanji, w których wojsko salwami armatnimi żegna zmarłego króla, w ten sam sposób zgon króla obwieszcza brytyjskie oddziały wojskowe w Gibraltarze, na Malcie, w Adenie, na Cejlonie, w Indjach, Hong-Kongu, na Jajmaje itd.

Kto wygrał milion złotych?

Główna wygrana padła w Tarnowie. Warszawa, 21 stycznia (Pat) Dziś w ostatnim dniu ciągnięcia 34-ej loterii państwowej główna wygrana w sumie 1 miliona złotych padła na Nr. 44794. Los ten sprzedany został w jednej z kolektur w Tarnowie.

Los ten sprzedany został w jednej z kolektur w Tarnowie.

Ofiara wybuchu petardy walczy ze śmiercią w szpitalu

Łódź, 21 stycznia. (gr) — Dowiadujemy się, że stan nieszczęśliwego chłopca, 15-letniego Karola Zborzeckiego, który padł ofiarą tragicznego wypadku przy ul. Zawiszy 24, nie uległ narazie najmniejszej poprawie. Chłopiec, któremu odłamki straszliwej petardy oderwały część nogi podczas wybuchu w sklepie Borowieckiej, pod-

dany został jak wiadomo amputacji całej nogi. Stan nieszczęśliwego kaleki ulega z każdą godziną pogorszeniu i nie ma nadziei pewności, czy uda się go uratować, gdyż zachodzi obawa czy nie nastąpi gangrena. Dochodzenie policyjne trwa w dalszym ciągu.

Paryż, 21 stycznia (Pat) Agencja Havasa donosi z Wiednia: Policja skonfiskowała wczoraj egzemplarze „Frankfurter Ztg.”, zawierające tekst ulotek narodowo - socjalistycznych, domagających się przeprowadzenia plebiscytu w Austrii. Ulotki te w liczbie przeszło 10 tys. nie były przygotowane w Austrii. Radio niemieckie po długiej przerwie wznowiło propagandę narodowo - socjalistyczną w Austrii, co zostało bardzo źle przyjęte w austriackich kołach politycznych.

LONDYN, 21 stycznia.

(PAT) O ostatnich chwilach króla Jerzego podają następujące szczegóły: Król zgasł spokojnie bez cierpień. Skoro tylko lekarze zauważyli zbliżający się koniec, zawiadomili o tem królową i dzieci, które zbliżyły się do łóżka umierającego i pozostali tam do ostatniego tchnienia króla. Królowa, która panowała nad sobą przez cały czas choroby małżonka, ugięła się pod ciężarem bólu i lzy popłynęły jej z oczu. W chwilę potem królowa zbliżyła się do starszego syna i objęła go czule. Nowy król Edward VIII wraz z braćmi i siostrą udał się do przyległej komnaty na naradę. Gdy stało się jasnym, że zbliża się koniec króla Jerzego, w pałacu Sandringham poczęto czynić przygotowania do aktów oficjalnych. Wiadomość o zgonie króla została przetelefonowana premierowi, ministrowi spraw wewnętrznych i lordowi kanclerzowi. Poczyniono natychmiast przygotowania do zwołania tajnej rady koronnej jeszcze w dniu dzisiejszym. Członkowie rady złożą nowemu królowi przysięgę na wierność. Po stwierdzeniu zgonu króla, królowa wdowa zawiadomiła telefonicznie o śmierci swego małżonka wszystkich członków rodziny, którzy nie byli obecni w Sandringham. Następnie królowa udała się do swych apartamentów w towarzystwie księżnej Kentu, która starała się ją pocieszyć, lecz napróżno.

Placz na ulicach
LONDYN, 21 stycznia. (PAT) Wiadomość o śmierci króla zrobiła wielkie wrażenie w stolicy i w

Dziś
o godz. 3-ej po południu ukaże się specjalne loteryjne wydanie „Expressu” zawierające pełną tabelę wygranych 14-go dnia ciągnięcia IV-ej klasy Loterii Państwowej

Dziś
o godz. 3-ej po południu ukaże się specjalne loteryjne wydanie „Expressu” zawierające pełną tabelę wygranych 14-go dnia ciągnięcia IV-ej klasy Loterii Państwowej

